
PLIEGO DE CONDICIONES
PARTICULARES

Organismo Contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Pública 49/2025

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP : 2023-00820299/2025

Objeto de la contratación: CONTRATAR LA PROVISIÓN Y LA INSTALACIÓN DE UN SISTEMA
PAT Y SPCR PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC.

Rubro: Equipos

Lugar de entrega único: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS (AV. VALPARAISO S/N -
CIUDAD UNIVERSITARIA (5000) CORDOBA,  Córdoba)

Consulta del pliegoRetiro del pliego

Diaguita portal de compras
públicas o correo electrónico:
carolina.armesto@unc.edu.ar ó
grisel.gomez@unc.edu.ar ó
laura.ciocci@unc.edu.ar,
(5000), CORDOBA, Córdoba

correo electrónico:
carolina.armesto@unc.edu.ar ó
grisel.gomez@unc.edu.ar ó
laura.ciocci@unc.edu.ar,
(5000), CORDOBA, Córdoba

Dirección: Dirección:

Desde 18 de septiembre de
2025 hasta 1 de octubre de
2025

Desde 18 de septiembre de
2025 hasta 2 de octubre de
2025

Plazo y horario: Plazo y horario:

Costo del pliego: $ 0,00

Acto de aperturaPresentación de ofertas

Por correo electrónico:
hemoderivados@compras.unc.
edu.ar, (5000), CORDOBA,
Córdoba

UNC laboratorio de
hemoderivados-departamento
contrataciones, (5000),
CORDOBA, Córdoba

Dirección: Lugar/Dirección:

18/09/2025 06/10/2025 a las 11:00 hs.Día y hora:Fecha de inicio:
Fecha de
finalización:

06/10/2025 a las 10:00 hs.

Impreso el  2SIU-Diaguita UNC17/02/2026 Página 1 de

 UOC: null



RENGLONES

Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad

INSTALACIÓN DE SISTEMA PAT y SPCR. MATERIALES Y
MANO DE OBRA, Necesarios para normalizar y adecuar las
instalaciones correspondiente al sistema de protección contra
rayos (SPCR). Modificaciones y/o adecuación que deben
realizarse en cada uno de los tableros generales y seccionales de
los diferentes edificios para asegurar la protección secundaria
(interna) de los circuitos mediante los dispositivos de protección
contra sobretensiones (DPS) en un todo conforme a lo
establecido en la normativa AEA 90364-7-771. REF. RT-
036/2023-V1.

SERVICIO 1,001

OBSERVACIONES GENERALES

RECEPCIÓN DE OFERTAS HASTA EL 06/10/2025 A LAS 10.00 HS. MOMENTO HASTA EL
CUAL DEBERÁ ENVIAR EL RESUMEN (HASH) DE LA OFERTA A LA DIRECCION DE
CORREO hemoderivados@compras.unc.edu.ar

CUMPLIDO EL ENVIO DEL HASH, ENTRE LAS 10.00 HS. Y HASTA LAS 11.00 HS DEL DIA
06/10/2025, ENVÍO DE UN (1) ARCHIVO CON LA OFERTA Y DOCUMENTACIÓN
RESPALDATORIA a hemoderivados@compras.unc.edu.ar

APERTURA DE OFERTA: 06/10/2025 A LAS 11.00 HS

Impreso el  2SIU-Diaguita UNC17/02/2026 Página 2 de

 UOC: null


